
 

PROVINCIA DI TARANTO

2° SETTORE - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINAZIONE 

Registro Generale N. 706 DEL 18/08/2020

OGGETTO: PRESA D’ATTO AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER LA 
NOMINA DEI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA 
PROVINCIA DI TARANTO. PUBBLICAZIONE AVVISO.  

RELAZIONE DELL’UFFICIO 

Premesso che con Decreto del Presidente della Provincia n.40 del 12 agosto 2020 “Regolamento di 
disciplina e funzionamento del Nucleo di Valutazione. Approvazione” è stato approvato l’Avviso 
per la procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la 
nomina del Nucleo di Valutazione della Provincia di Taranto;  

Considerato che occorre procedere all’attività istruttoria necessaria alla pubblicazione del predetto 
Avviso per la successiva nomina dei componenti del Nucleo di Valutazione così come previsto dal 
Regolamento adottato con il citato Decreto del Presidente n.40/2020;  

Ritenuto di dover prendere atto dell’Avviso per la procedura selettiva pubblica finalizzata 
all’acquisizione di manifestazione di interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione della 
Provincia di Taranto e del relativo schema di domanda allegato al Decreto n.40/2020;

Ritenuto altresì di dover provvedere alla pubblicazione del predetto Avviso sul sito internet di 
questa Provincia per un periodo di venti giorni e mediante invio ai Sindaci dei Comuni della 
Provincia;

Tanto premesso si sottopone la presente relazione istruttoria all’esame del dirigente del Settore per 
le determinazioni di competenza.

“Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, 
sotteso all’adozione del presente  provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. 
Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la 
seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi 
dell’art. 6 della legge 241/90.” 

L’Istruttore Direttivo Contabile 



                                                                                                dott. Giovanni Buccoliero 

Il Dirigente del Settore

 Vista la relazione che precede e la relativa attestazione da parte del Responsabile del 
procedimento;

 Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, relativo al T.U. delle leggi 
sull'Ordinamento delle Autonomie Locali;

 Visto l'art.4 e l’art.17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.3.2001;
 Visto lo Statuto dell’Ente;
 Visto l’art. 21 del Regolamento di Organizzazione e di Funzioni della Dirigenza dell’Ente;
 Visto il vigente Regolamento di contabilità;
 Visto il Decreto del Presidente della Provincia n.40 del 12 agosto 2020; 

Atteso che il presente provvedimento:

 è conforme alla normativa di cui al D. Lgs 33/2013 in materia di trasparenza dell’attività 
amministrativa;

 non contiene dati e riferimenti che possano determinare censure per violazione delle norme 
sulla privacy, di cui al D. Lgs. 196/03

DETERMINA

1. di prendere atto dell’avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina del Nucleo di Valutazione della Provincia di Taranto e 
del relativo schema di domanda allegato al Decreto del Presidente della Provincia n.40 del 12 
agosto 2020;

2. di provvedere alla pubblicazione del predetto Avviso sul sito internet di questa Provincia per un 
periodo di venti giorni e mediante invio ai Sindaci dei Comuni della Provincia;

3. di dare atto che la spesa relativa è regolarmente prevista nel bilancio 2020 – 2022 approvato 
con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 35 del 31 luglio 2020 e che si provvederà 
all’impegno di spesa ad avvenuta nomina dei componenti;

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

5. di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione all'Albo on line della Provincia, 
salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, 
avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Digs 
196/03 in materia di protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato 
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non 
necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora tali dati fossero indispensabili per 
l'adozione dell'atto, sarà contenuto in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

Taranto, 18/08/2020 Il Dirigente 



 CARUCCI ROBERTO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445,

del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


